UBND HUYỆN NAM ĐÔNG

BCĐ XÂY DỰNG CHÍNH

QUYỀN ĐIỆN TỬ, CHUYỂN

ĐỔI SỐ VÀ ĐÔ THỊ THÔNG

MINH HUYỆN NAM ĐÔNG

 Số: 03/QĐ-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc

Nam Đông, ngày    27      tháng 01 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ giúp việc cho Ban chỉ đạo xây dựng Chính quyền điện tử,

Chuyển đổi số và đô thị thông minh huyện Nam Đông

TRƯỞNG BAN BAN CHỈ ĐẠO

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-UBND  ngày 05/01/2021 của UBND huyện về

việc thành lập Ban chỉ đạo xây dựng Chính quyền điện tử, Chuyển đổi số và Đô

thị thông minh huyện Nam Đông;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ giúp việc cho Ban chỉ đạo xây dựng Chính quyền

điện tử, Chuyển đổi số và đô thị thông minh huyện Nam Đông (sau đây gọi tắt là

Tổ giúp việc Chuyển đổi số (CĐS)) gồm các thành viên sau:

1. Tổ trưởng:

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện.

2. Các Tổ phó

- Chuyên trách CNTT Văn phòng HĐND và UBND huyện - Thường trực;

- Phó Giám đốc Trung tâm Hành chính công huyện.

- Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện.

- Phó Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện.

- Phó Trưởng phòng Nội vụ.

- Phó Trưởng phòng Tư pháp.

3. Các thành viên:

- Chuyên viên phụ trách CNTT và ISO các cơ quan, đơn vị trực thuộc

UBND huyện (cử 01 người tham gia).

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của tổ giúp việc

1. Nghiên cứu, tham mưu cho Ban chỉ đạo xây dựng Chính quyền điện tử,

Chuyển đổi số và đô thị thông minh huyện Nam Đông (sau đây gọi tắt là Ban

2

Chuyển đổi số) về các chủ trương, chiến lược, cơ chế, chính sách tạo môi trường

pháp lý thúc đẩy xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử hướng tới Chính quyền

số, nền kinh tế số và xã hội số; dịch vụ đô thị thông minh.

2. Tham mưu cho Ban chỉ đạo các phương án, giải pháp nhằm thực hiện

các mục tiêu, nhiệm vụ và các giải pháp phát triển Chính quyền điện tử hướng tới

Chính quyền số, chuyển đổi số và dịch vụ đô thị thông minh.

3. Tham mưu cho Ban chỉ đạo phương án điều phối, theo dõi và kiểm tra

tra việc thực hiện các chiến lược, chương trình, cơ chế chính sách, các đề án, dự

án, giải pháp có tính chất liên ngành về xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử,

Chính phủ số, chuyển đổi số, kinh tế số và dịch vụ đô thị thông minh.

4.  Tham gia xây dựng các chiến lược, chương trình, cơ chế chính sách, đề

án, dự án liên quan đến xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, Chính phủ số,

chuyển đổi số, kinh tế số và dịch vụ đô thị thông minh thuộc thẩm quyền quyết

định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

5. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Ban chỉ đạo.

Điều 3. Nhiệm vụ của các thành viên Tổ giúp việc

1. Các thành viên Tổ giúp việc làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm

vụ cụ thể của các thành viên Tổ giúp việc do Tổ trưởng phân công.

2. Tổ trưởng Tổ giúp việc điều hành toàn diện hoạt động của Tổ giúp việc;

xây dựng văn bản phân công cụ thể trách nhiệm công tác của các thành viên Tổ

giúp việc. Chịu trách nhiệm trước Trưởng ban Ban chỉ đạo về việc tham mưu xây

dựng Chính quyền điện tử, chuyển đổi số, công nghệ thông tin và truyền thông

phục vụ phát triển đô thị thông minh.

3. Các Tổ phó Tổ giúp việc hỗ trợ Tổ trưởng Tổ giúp việc trong việc điều

hành toàn diện hoạt động. Trong đó, chịu trách nhiệm trước Trưởng ban Ban chỉ

đạo về việc tham mưu các nội dung phát triển thương mại điện tử và kinh tế số.

4. Kinh phí hoạt động của Tổ giúp việc thực hiện theo quy định hiện hành

của Nhà nước.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và hết hiệu lực sau khi

hoàn thành nhiệm vụ ghi ở Điều 2 của Quyết định này.

Điều 5. Các thành viên Ban chỉ đạo và Tổ công tác, Chánh Văn phòng

HĐND và UBND huyện, Thủ trưởng, các thành viên của các cơ quan liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- CT và các PCT UBND huyện;

- VP: LĐ và các CV;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Trần Quốc Phụng

		2021-01-27T14:05:32+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Đông<namdong@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!